112 1 FORD/FIESTA SEDAN 1.6 FLEX, placa MIG2691 2011/11 R$ 606,05 

113 1 FIAT/PALIO WK ADVEN FLEX, Placa MFM8E43 2009/09 R$ 619,12 

1.3 O presente acréscimo do contrato 79/2023 passa a viger a partir de 01 de outubro de 2025.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO  

2.1 O valor do acréscimo corresponde a R$ 4.514,54 (quatro mil, quinhentos e quatorze reais e

cinquenta  e  quatro  centavos),  considerando  um  período  de  12  (doze)  meses,  e  o  valor  da

supressão corresponde a R$ 2.124,05 (dois mil, cento e vinte e quatro reais e cinco centavos),

para um período de 12 (doze) meses, o valor total da contratação passa a ser de R$ 91.710,47

(noventa e um mil, setecentos e dez reais e quarenta e sete centavos).

2.1.1 À contratada será devido o valor de R$ 2.980,83 (dois mil, novecentos e oitenta reais

e oitenta e três centavos) relativo ao endosso dos cinco veículos conforme descrito no item 1.1.2,

referente ao período de 01/10/2025 a 30/05/2026.

2.1.2  A contratada deverá pagar  ao IFC – via  GRU -  o  montante  de  R$ 1.443,32 (mil

quatrocentos e quarenta e três reais e trinta e dois centavos), em razão da supressão de três

veículos, conforme tabela do item 1.1.4, relativo ao período de 24/09/2025 a 30/05/2026.

2.1.3 A contratada deverá pagar ao IFC – via GRU - o montante de  R$ 173,69 (cento e

setenta e três reais e sessenta e nove centavos), referente à supressão de um veículo do campus

Luzerna, conforme item 1.1.3 do Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 79/2023, relativo ao período

de 20/04/2024 a 30/05/2024.

CLAÚSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA